
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                      РЕШЕНИЕ                                   № 3  

седьмой сессии пятого созыва 

 

«28» апреля  2016 г 

с. Лебедево 

 

О проекте муниципального правового акта  

«О внесении изменений и дополнений 

 в Устав Лебедевского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области» 

      

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава Лебедевского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством,  

Совет депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении 

изменений  и дополнений в Устав Лебедевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области». 

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав Лебедевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 

Глава Лебедевского сельсовета 

Тогучинского района  

Новосибирской области 

 

______________ / Е.В. Букарева/ 

Председатель Совета депутатов  

Лебедевского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

______________ / Е.В. Букарева/ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к решению седьмой  сессии  

пятого созыва 

   Совета депутатов Лебедевского сельсовета  

                                                                            Тогучинского района Новосибирской области 

«28» апреля  2016 г.  № 3 

 

 

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА   

о внесении изменений и дополнений в Устав Лебедевского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

 

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Лебедевского 

сельсовета»: 

Пункт 16 Части 1 изложить в следующей редакции: 

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения;» 

Пункт 19 Части 1 изложить в следующей редакции: 

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».  

Пункт 21 Части 1 исключить. 

Пункт 24 Части 1 исключить. 

2.  В статье  11 «Публичные слушания»: 

Пункт 4 Части 3 дополнить словами следующего содержания: ", за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения 

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан";.  

   3. В статье19  «Полномочия Совета депутатов» 

 пункт 20 части 1   исключить 

4. В статье 21 «Депутат Совета депутатов» 

Дополнить пунктом 6 следующего содержания:   

 «Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 



Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

4.1. Статью 21 Устава дополнить пунктом 12 и изложить в 

следующей редакции: 

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

  

5. В статье 27 «Глава поселения» 

  5.1. Пункт 10  изложить в следующей редакции:  

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и 

запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения, обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 03.12.2012 № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные  должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 07.05.2013 № 79 – ФЗ «О запрете отдельным 

категориям  лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» 

  Пункт 13 части 5  исключить. 

6.В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий главы 

поселения» 

Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Полномочия главы муниципального образования прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными 

законами» 

7.  В статье  32 «Полномочия администрации»: 

Пункт 15 Части 1 изложить в следующей редакции: 

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 



проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения;».  

Пункт 18 Части 1 изложить в следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».  

Пункт 20 Части 1 исключить. 

Пункт 30 Части 1 исключить. 

8.В статье 36 «Местный бюджет» 

В части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами 

«расходов на оплату их труда». 

 

 

 

 

 

  

 

Глава  Лебедевского сельсовета  

Тогучинского района 

 Новосибирской области                                       Е.В. Букарева           
 

 

 

 


